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Szabadszállás Város Önkormányzatá-
nak piacfelújító beruházása 2012. júni-
us 30-án a létesítmény ünnepélyes kere-
tek között történt átadásával befejeződött. 
A piacberuházás 2011 szeptemberében, 
a Nemzeti Tanyafejlesztési Program ke-
retében kiírt pályázat benyújtásával vet-
te kezdetét. Dr. Báldy Zoltán polgármes-
ter úr a kezdetektől motorja volt a beruhá-
zásnak. A június 30-án megtartott átadás 
lett a legelső létesítményavató, amely a 
Tanyafejlesztési Program keretében való-
sult meg. Városunk piacterének felújítá-
sa olyan kiválóan sikerült, hogy azzal el-
nyerte Dr. Budai Gyula, a Vidékfejlesz-
tési Minisztérium államtitkárának elis-
merését. Az államtitkár úr egy előremu-

Kibővített szolgáltatások a felújított piactéren
tató kívánsággal bátorította az ünneplő la-
kosságot: használják ezt a piacteret úgy, 
hogy az mindig a szabadszállásiak érde-
két szolgálja. A megtermelt kiváló minő-
ségű élelmiszerek itt kerüljenek értékesí-
tésre; az új piactér emelje a település hír-
nevét, azt sugallva a felnövekvő generáci-
óknak érdemes otthonra lelni ebben a fel-
ső-kiskunsági városban.

A huszonegyedik század követelménye-
inek is kiválóan megfelelő piactér jobb 
kihasználása érdekében minden héten a 
csütörtöki piacnap mellé, hétfői napon is 
lehetőség van az árusításra. Reményeink 
szerint, a két piaci nap indításával nagy-
ban könnyebbé válik a szükséges élelmi-

szerek beszerzése. 
Piaci nyitva tartási rend:

Piaci napok: minden héten hétfő 
és csütörtök

A piac nyitva tartási ideje: 
• Április 1 - október 31. közötti 
időszakban 05 órától 12 óráig
• November 1 - március 31 közöt-
ti időszakban 06 órától 12 óráig

                                        Szerkesztőség

A Magyar Tanyasi Termék Nonpro t 
Kft a fővárosban és Fülöpházán megnyí-
ló boltjai ellátására illetve közkonyhákra 
történő beszállítások árualapjának bizto-
sítása érdekében árujukat értékesíteni kí-
vánó helyi termelők jelentkezését várja.

A fülöpházi, kerekegyházi, 
kunszentmiklósi és szabadszállási önkor-

Felhívás!
mányzatok összefogásával létrejött vál-
lalkozás értékesítési lehetőséget kínál a 
gazdáknak minden általuk megtermelt 
hazai termékre. Feltétel: a termék magyar 
eredetének igazolása, permetezési napló, 
őstermelői igazolvány vagy számlaképes-
ség megléte. Az áruátvétel helyszíne júli-
ustól kezdődően a szabadszállási Régiós 
Piacközpont. Beszállítóinknak a jövőben 

minőségbiztosítási képzésen való részvé-
telt is biztosítunk.

A tisztelt érdeklődők jelentkezését a 
30/499-5221 mobilszámon, illetve a 
magyartanyasitermek@gmail.com 
e-mail címen várjuk.

A külterületi földutak rossz állapota min-
den településnek nagy kihívásokat je-
lent. A tanyákon élőknek, vagy oda na-
ponta kijáró gazdálkodóknak a csapadé-
kos időszak szinte ellehetetleníti a meg-
élhetésüket biztosító gazdaságaik meg-
közelítését. Szabadszállás érzékelve ezt 

Elkezdődött a külterületi földutak felújítása

a problémát külterületi földút felújításba 
kezdett. A traktor és gréder Fülöpházáról 
– a két település önkormányzatai közöt-
ti kiváló együttműködésnek köszönhe-
tően – érkezett, vállalva, hogy önköltsé-
gi áron elvégzi az utak járhatóvá tételét. 
Szabadszállás polgármestere Dr. Báldy 

Zoltán kérdésünkre elmondta: először a 
legrosszabb utakat kívánják rendbe hoz-
ni, majd ezt követően a kevésbé használt, 
de gazdasági szempontból fontos szaka-
szok felújítása következik. Reményeink 
szerint sikerül kialakítani az anyagi bá-
zisát a rendszeres felújító munkálatok-
nak, ezzel biztosítva a külterületen élők-
nek egész évben járható utakat. A  felújí-
tást nagyon megnehezíti az elmúlt évek-
ben javító szándékkal az utakra kihordott 
építési törmelék, ami miatt az útjavító sok 
helyen nem tud megfelelő munkát végez-
ni.  A munkálatok alatt kérjük az érintett 
tulajdonosok türelmét az esetleges közle-
kedési fennakadások miatt. 
A traktor és a gréder hasonlóan a sza-
badszállási piac beruházáshoz, a Nem-
zeti Tanyafejlesztési Program keretében 
lett megvásárolva, azzal a céllal, hogy a  
külterületein élők bekapcsolódhassanak a 
térség vérkeringésébe.  
                     

                                  Gyenes Mónika
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Fontosabb 
telefonszámok

Polgármesteri Hivatal: 

Általános Iskola:           

Új Óvoda:                      

Régi Óvoda:                  

Alapszolg. Közp.:        

GAMESZ:                     

Könyvtár:                         

Közösségi Ház:                 

Rendőrségi járőr:          

EDF DÉMÁSZ Zrt.
 hibabejelentés:
06-40-82-20-00

e-vonal:0-24 óráig:
06-40-82-22-82

76/558-006

76/558-127

76/558-163

76/353-225

76/558-181

76/558-014

76/800-110

76/558-003

20/5398-555

Sürgősségi 
telefonszámok

Mentők:                 104
Rendőrség:            107
Tűzoltóság:           105 

Helyi Tűzoltóság: 
76/558-119

A Szabadszállási ÁMK József Attila Közösségi           
Ház és Helytörténeti Gyűjtemény
2012. augusztus havi programja

***

Helytörténeti Gyűjtemény
Nyitva tartás

Hétfő
Szünnap

Kedd - Szerda - Csütörtök
0730-1200   1230-1600

Péntek
0730-1330

Szombat
0800-1200

Vasárnap
Zárva

Csoportok előzetes bejelentkezése:
Szabadszállási ÁMK József Attila

 Közösségi Ház és 
Helytörténeti Gyűjtemény

06-76/ 558-003
06-76/558-004

2012. július 30-án 16:00 órától
a közösségi ház galériájában 

Böcskei Imre izsáki fafaragó kiállítása 
és Anton Molnár festőművész 

vándorkiállítása látható
augusztus 18-ig.

2012. július 27-től 
-

2012. augusztus 12-ig
az olimpiai közvetítések ideje alatt, a 

közösségi házban, nyitvatartási időben, 
díjtalanul megnézheti plazmatévén, vagy 

kivetítőn azokat a programokat, 
amelyekre kíváncsi. 

Csoportokat, családokat  is tudunk 
fogadni. 

Nagyobb létszám esetén előzetesen 
egyeztessen velünk!

Telefon 76/558-003 

2012. Szent István Nap
Városi ünnepség

Rendezvény helye: a közösségi ház 
galériája, nagyterme 

Rendezvény időpontja: 2012. 08. 20.
14 órától 16 óráig
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Kitűnően szerepeltek ifjú tűzoltóink a 
Fonyódon megrendezett egy hetes VII. 
LÖTOSZ Ifjúsági Szakmai Táborban. 
A rendezvény 2012. július 8 - 15-ig tar-
tott, amelyre az egész országból érkeztek 
a  atal lánglovagok. A táborban a külön-
böző szakprogramokon kilencvenkilenc 
gyermek és közel harminc felügyelő vett 
részt. Az egy hetes gyakorlat végén a ne-
bulók elméleti és gyakorlati vizsgát tet-
tek elsősegélynyújtásból, vízimentésből, 
tűzvédelmi szakfelszerelések bemutatá-
sából. A szabadszállásiak felkészültsé-
gét jól mutatja, hogy a korcsoportonként 
négy szinten megrendezett vizsgákon, 
kettőben településünk  ataljai dobogós 
helyezést értek el.

Elismerés a szabadszállási ifjúsági tűzoltóknak
 

Az első szinten Kis Bence országos máso-
dik helyezést ért el, míg a harmadik szin-
ten Finta Ádám országos első, Boczka 
János országos harmadik helyezéssel tért 
haza. A felkészítést Kristóf András tűzol-
tó parancsnok vezetése mellett Somogyi 
Sándor és ifj. Kristóf Gábor végezte. 

A helyezettek mellett sikeres vizsgát tett 
első szinten: Jankovics Attila és Huszár 
Barnabás; második szinten: Nagy Patrik; 
harmadik szinten: Jankovics Tibor; ne-
gyedik szinten: Boczka Nándor. 
Az i  tűzoltóság várja azon tíz évnél idő-
sebb  atalok jelentkezését, akik szeretné-
nek közelebbről is megismerkedni a tűz-
oltás rejtelmeivel. A tűzoltó szakkör min-

den kedden 8:30-tól látogatható a Szabad-
szállási Önkormányzati Tűzoltó Parancs-
nokságon.

Köszönjük a támogatását Boczka Já-
nos, Dr. Tóth Gyula és Bajusz Gábor, 
Szőke Péter és id. Boczka László urak-
nak!

A táborról készült képeket mindenki meg-
tekintheti a www.tabor.lotosz.hu webcí-
men.
                                     

2012. július 17-én városunkban tiszteletét 
tette néhány rangos katasztrófavédelmi 
vezető. A megbeszélésre Dr. Báldy Zoltán 
Szabadszállás Város polgármestere meg-
hívta térségünk országgyűlési képviselő-
jét, Balogh Józsefet, akik mellett Gáspár 
Ferenc alpolgármester úr és Boczka János 
képviselő úr vett részt. A 113 éves Sza-
badszállás Önkormányzati Tűzoltó Pa-

rancsnokságot Bérczi László tűzoltó dan-
dártábornok, az Országos Katasztrófavé-
delmi Főigazgatóság országos tűzoltósá-
gi főfelügyelője, Dr. Farkasinszki Lóránt 
tűzoltó alezredes, a Bács-Kiskun Megyei 
Katasztrófavédelmi Igazgatóság igaz-
gatója, Gyapjas János tűzoltó őrnagy, a 
Bács-Kiskun Megyei Katasztrófavédel-
mi Igazgatóság igazgatóhelyettese, Ossó 

Szabadszállásra látogatott az 
Országos Katasztrófavédelmi Főigazgatóság vezetősége

János tűzoltó alezredes, a Bajai Kataszt-
rófavédelmi Kirendeltség vezetője, Istella 
Zsolt tűzoltó alezredes, a Kalocsai Hiva-
tásos Tűzoltó Parancsnokság tűzoltópa-
rancsnoka látogatta meg.

                                       
                                        Szerkesztőség
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A szabadságharc idején

Pető  életének utolsó másfél évét mintha 
csak egy végzetdráma szerzője írta vol-
na: 1848. március 15-től, a győzelem és 
a dicsőség tetőpontjától 1849. július 31-
ig, a végső segesvári katasztrófáig egyet-
len hatalmas ívű zuhanásnak tűnik fel pá-
lyája.
Hamar rá kellett ébrednie, hogy az ő idő-
számítása más tempót követ, mint az or-
szágé. Öt nappal a pesti forradalom után 
már ezt jegyezte be naplójába: „Az egyet-
értés, mely eddig kivétel nélkül uralko-
dott a fővárosban, bomlani kezd.” A már-
ciusi ifjak számukhoz képest jelentékeny 
hatást fejtettek ki, de csak közvetve be-
folyásolták a politikát ténylegesen alakí-
tó liberális nemességet. Március 15-én 
egy pillanatra maguk mögött érezhették 
a közvéleményt, nézeteik radikalizmusa 
azonban hamarosan elszigetelte őket. Pe-
tő  népszerűsége rohamosan csökkent, s 
júniusban mint képviselőjelölt csúfos ve-
reséget szenvedett.
Az a kérlelhetetlen őszinteség, amelyre 
Pető  törekedett, aligha növelte megvá-
lasztásának esélyeit. A kis-kunokhoz inté-

zett nyilatkozata vádbeszéd inkább, mint 
választási felhívás: „Hanem azt korán se 
várjátok, hogy én titeket magasztaljalak, 
mert akkor szemtelenül hazudnám. Be-
csületemre mondom, hogy ti nem vagy-
tok remek emberek, vagy eddig legalább 
nem voltatok. Március 15-éig az egész 
Magyarország nagyon szolgalelkű, ku-
tyaalázatosságú ország volt és ti ebben a 
virtusban közelebb álltatok az elsőkhöz, 
mint az utósokhoz.”
Úgy látta, a kormány erélytelensége az 
elért vívmányok, elvesztését fogja ered-
ményezni, s a nemzethalál veszedelmétől 
csak egy újabb forradalom mentheti meg 
az országot. Éberen  gyelte a nemzetgyű-
lés munkáját, és szigorú bírálatot gyako-
rolt az általa helytelenített lépések fölött. 
A szeptemberi események, Jellačič táma-
dása és az, hogy a kormány az egyezke-
dés lehetőségeit kereste Béccsel, Pető-
 t látszottak igazolni. Szeptember 16-án 
megfogalmazta az Egyenlőségi Társulat 
mozgósító kiáltványát, majd kezdetét vet-
te katonai szolgálata. Feljebbvalói nincse-
nek elragadtatva tőle: önfejű, makacs, a 
vezetéssel nyíltan elégedetlen. Júlia gye-
reket vár, december 15-én meg is szüle-

tik  úk, Zoltán. Pető  kénytelen szabad-
ságot kérni. Távolmaradását a harctértől 
ellenségei gyávasággal magyarázzák. Vé-
gül áthelyezteti magát Bem erdélyi had-
seregéhez.
A forradalmár költő Bemben megtalálta 
a maga forradalmi hadvezérét. Az eszmé-
nyek közösségén túl, bensőséges kapcso-
lat jött létre közöttük, csaknem apai- úi 
szeretet. Bem azonnal segédtisztjévé ne-
vezi ki, később őrnaggyá lépteti elő; a fe-
letteseivel való ütközések, fegyelmi vét-
ségek kínos következményeitől is meg-
védi.
1849 tavaszán gondjai ismét megszapo-
rodnak: előbb szüleit temeti el, majd csa-
ládja nyomorúságos helyzetén próbál se-
gíteni. Szabadságot kér, s a vele szemben 
elfogult katonai vezetőkkel összekülön-
bözve a rangjáról is lemond. Az orosz be-
avatkozás hírére csatlakozik ismét Bem 
hadseregéhez. A legmegfelelőbb pillanat-
ban ahhoz, hogy július 31-én életét áldoz-
za a Segesvár melletti fehéregyházi csa-
tában.

      
        Forrás: magyar-irodalom.elte.hu

163 éve halt meg Szabadszállás híres szülötte Pető  Sándor

Ezúton szeretnénk megköszönni, hogy 
gyermekeink idén eljuthattak a VII. 
LÖTOSZ Ifjúsági Szakmai Táborba, Fo-
nyódra, ahonnan nagyon szép eredmé-
nyekkel tértek haza. Akik nélkül ezek az 
eredmények nem születhettek volna meg: 
Boczka János, Dr. Tóth Gyula és Bajusz 
Gábor képviselő urak, akik tiszteletdí-
juk felajánlásával segítették hozzá az ifjú 
tűzoltókat a részvételhez. Szőke Péter úr 
szintén anyagi segítséggel járult a táboro-
zók sikeréhez. További segítséget nyúj-
tottak: Boczka László és Boczka János. 
Szeretnénk köszönetet mondani a gyere-
kek felkészítésében résztvevő tűzoltók-
nak: Kristóf András tűzoltó parancsnok 
úrnak, Somogyi Sándor és ifj. Kristóf Gá-
bor  uraknak, és minden szabadszállási 
tűzoltónak.
Magyarországon komoly utánpótlás ne-
velő munka folyik a különféle települé-
sek tűzoltóságain. Ennek fontos állomá-
sa volt ez a tábor, ahol gyermekeink szak-

mai szintvizsgát tehettek. A táborban fo-
lyó foglalkozásokról készült beszámolót 
és a fotókat megtekinthetik a http://tabor.
lotosz.hu/ internetes oldalon.
Mindannyian tudjuk, hogy tűzoltóink 
szerte az országban naponta mentenek 
emberi életeket, vagyoni értékeket. Mun-
kájuk nemcsak a tűzoltásból, hanem sok-
szor a műszaki mentésből is áll. Esküjük-
höz híven -  ".....szolgálati kötelezettsé-
geimet, ha kell, életem kockáztatásával 
is teljesítem..." - végzik munkájukat nap, 
mint nap. Az elmúlt kánikulai időszakban 
sokszor és sok tűzesethez kellett vonulni-
uk a mi tűzoltóinknak is.
Az  ifjúsági tűzoltók képzése, a szakmai 
tábor egy olyan élmény volt gyermeke-
ink számára, amely során fegyelmezetten, 
örömmel teljesítették a korosztályos szin-
teket. Szabadszállás hírét-nevét pedig az 
elért eredményekkel is öregbítették.

Első szinten sikeres vizsgát tett: Jankovics 

Attila, Huszár Barnabás, és Kis Bence 
Mihály országos II. helyen.
Második szinten sikeres vizsgát tett: 
Nagy Patrik.
Harmadik szinten sikeres vizsgát tett: 
Jankovics Tibor, Finta Ádám országos I. 
helyen, és legifjabb Boczka János orszá-
gos III. helyen.
Negyedik szinten sikeres vizsgát tett: 
Boczka Nándor.  Boczka Nándor ezzel a 
vizsgájával teljesítette a szükséges szin-
teket, Egy 40 órás tanfolyam elvégzése 
után, valamint 18. életévének betöltése 
után: tűzoltóként dolgozhat majd.

Még egyszer szeretnénk köszönetünket  
kifejezni! 

A táborban résztvevő gyermekek, és 
szüleik nevében:  Vidéki Eszter
     
      

  Köszönjük!
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2012 júniusában vá-
lasztásokat tartottak 
Romániában, így a 
székelyföldi Vargyas 
testvértelepülésün-
kön is. A polgármes-
ter úr életrajzát, vala-
mint a képviselő-tes-
tület tagjainak név-
sorát az általuk kül-
dött cikkben itt ol-
vashatják. 
1951március 31-én 
születtem Vargyason. 
A vargyasi iskolában 
végeztem a nyolc 
osztályt,ahol kitű-
nő tanítóim-tanára-
im voltak és szüleim-
mel együtt az egész 
életemet meghatá-
rozó és kísérő isme-
retekre tanítottak és 
emberségre neveltek. 
Nyolcadikos  korom-
ban Sepsiszentgyör-
gyön első díjat nyer-
tem táv és magasug-
rásban. 

G y e r m e k k o r i 
élményeimet,emlékeimet a „Szawilét 
 úk” című ifjúsági kisregényemben örö-
kítettem meg ami sajnos soha nem látott 
nyilvánosságot,csak szűk körben baráta-
im olvasták és nosztalgiázva olvasgatom 
néha ma is.
Nyolc osztály elvégzése után  szerettem 
volna a baróti  középiskolába iratkozni 
de bizonyos okok miatt ez nem sikerült. 
Így a tanulmányaimat a kézdivásárhelyi 
3 éves mezőgazdasági szakiskolában 
folytattam és ezt a szakmát folytattam 
1992-ig. Szép és jó volt művelni és ter-
mőre fogni a szülőföldet ,az anyaföl-
det amit szerettem,szeretek és semmi-
lyen csábításra, kényszerítésre el nem 
hagytam,el nem hagyok.

A katonai szolgálatot Suceava megyé-
ben (Radauti-Suceava Falticeni) végez-
tem tűzoltóságnál. Leszerelésem után 
valóra váltottam régi álmom és Baróton  
érettségiztem humán-reál tagozaton. 
1972-től 1992-ig önkéntes tűzoltó vol-
tam és  1992-2000-ig az önkéntes ala-
kulat parancsnoka. Több vállalat is meg-

szűnt aminél dolgoztam így kétszer rö-
vid időre megkóstoltam a munkanélküli-
ség keserű kenyerét.

Az RMDSZ alapító tagja voltam és az-
óta jóban-rosszban kitartok mellette. Az 
RMDSZ megalakulása óta benne vagyok 
a helyi  választmányban. 1996-2000-ig 
voltam helyi tanácsos, 2000 óta vagyok 
Vargyas község polgármestere és úgy ér-
zem önzetlenül végeztem és végzem a 
munkám a mandátumom végéig.

További  célkitűzéseim azok, hogy a ma-
gyarság, az unitárius vallás és az RMDSZ 
szolgálatában megmaradjak a törvényes 
keretek között.

Tisztelt Szabadszállásiak!

A 2012 június 10-ei választásokon 
Vargyas község lakói négy ciklus után 
(12 év) újra megerősítettek a polgármes-
teri tisztségben és újabb 4 éves ciklus-
ra (mandátumra) felhatalmaztak és bi-
zalmat szavaztak nekem polgármesteri 

hívatásom végzésé-
re, amit tisztességgel 
és kitartó munkával 
meg is fogok hálálni 
nekünk.
A 2012  június 10-ei 
választáson Vargyas 
községben mind a 
három Romániá-
ban törvényesen be-
jegyzett párt teljes 
testületi listát, név-
jegyzéket és polgár-
mester  jelültet indí-
tott. RMDSZ színek-
ben Ilkei Ferenc, az 
EMNP részéről Imets 
Lajos ás az MPP 
megbízásából Szőcs 
Dénes szállt verseny-
ben a polgármesteri 
tisztségért.
A választásokon 
Az RMDSZ jelölt-
je jutott polgár-
mesteri tisztséghez 
és a helyi testület-
ben 5 RMDSZ-es, 
4 EMNP-es és 2 
MPP-s testületitag 
került be.

RMDSZ testületitagok: Borbáth Tibor, 
Papuc Levente, Toth Péter, Borbáth Mik-
lós és Páll Attila.
Az EMNP részéről testületitag lett: dr. 
Farkas Domokos, Imets Lajos, Román 
András- Zsolt és Csiki Ferenc.
Az MPP-ből Szász Ilona és Román Atti-
la jutott testületi tagsághoz.
Az alpolgármestert a 11 testületi tag kö-
zül választották. EMNP és MPP-s össze-
fogás során az alpolgármester Imets La-
jos lett EMNP színekben.
A választási kampány mindenki részé-
ről tisztességes volt. Most következik 
a konkrét munka! Remélem mindenki 
Vargyas község előrehaladásáért, a ma-
gyar érdekekért küzd az elkövetkező 4 
évben. Jó munkát kívánok mindenkinek!
 

Üdvözlök minden szabadszállási lakost!

              Tisztelettel: ILKEI FERENC

Honosítási iratok ünnepélyes aláírása a 2011-es Városi Napok keretében,
Balról jobbra a képen szereplők: Dr. Báldy Zoltán Szabadszállás polgármestere, 
Ilkei Ferenc Vargyas polgármestere és felesége, Újvári Mária anyakönyvvezető

Választások voltak erdélyi testvértelepülésünkön Vargyason
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Anyakönyvi hírek

Hol?                                         
A Szabadszállási Református Gyüleke-
zetben
Mikor?                                    
2012. december  2-án,  Advent 1. vasár-
napján
Ki kon rmálhat?                   
Bárki, aki 12-13 évesen nem kon rmált 
valamilyen okból, vagy az a felnőtt, aki 
most  kíván bekapcsolódni a  gyülekezet-
be, és szeretné megismerni a református 
egyház tanításait, valamint közösségbe 
keresni a Szentírás üzenetét.
Kiket várunk még?               
Azokat, akik házasságkötésre készülnek 
és nem kon rmáltak, azokat, akik keresz-

telőre készülnek akár szülőként, akár ke-
resztszülőként és eddig még nem kon r-
máltak s azokat, akiket ez a hívás meg-
érintett és szeretnének közénk tartozni.

(Ha valaki nincs megkeresztelve az sem 
akadálya a részvételnek, hisz a felnőtt 
kon rmációra és a keresztelésre  egyszer-
re készül fel az, aki nincs még megkeresz-
telve.)                                    
Mikor van a felkészítés?     
szeptember közepétől  a kon rmációig ( 
december 2.)
Hol?                                       
 a Lelkészi Hivatalban

Felnőtt kon rmáció
Ki tartja a felkészítést?      
Máté Sándor lelkipásztor
A felkészítés formája?       
csoportos órákon
Jelentkezés határideje: 
2012. szeptember 15. szombat
Helye: A lelkészi hivatal
Első találkozás:                    
2012. szeptember  16-án vasárnap ½ 10 
órás Istentiszteleten a Református Temp-
lomban

(Az alkalom után fogjuk egyeztetni a je-
lentkezőkkel a felkészülési időpontokat!)

2012. június 22-én a reggeli órák-
ban átéltük a 77. zsoltár írójának ré-
mületét: „A felhők vizet ömlesztének; 
megzendülének a fellegek, és a te nyílaid 
széllyel futkostanak. Mennydörgésed zú-
gott a forgószélben; villámlásaid megvi-
lágosították a mindenséget; megrázkódott 
és megindult a föld.”
Ha nem is szeretjük, de tudjuk, hogy éle-
tünkhöz hozzátartozik a heves esőzés-
sel érkező villámtevékenység. Templo-
munk villámhárító berendezése évről 
évre „megfog” egy-egy villámot és elve-
zeti a földbe. Hála a  zikai élet e terüle-
tén Benjamin Franklinnak felismerést adó 
Mindenható Istennek.
A június 22-én reggel 7 óra 03 perckor 
érkezett villám azonban túltett társainak 
erején, s ezt nemcsak templomunk, de a 
környező épületek (Városháza, Tűzoltó-
ság) is megérezte. E nagy erejű kisülés 
következtében a templom belsejében lévő 

vezetékeket is elérte a villámlás ereje. En-
nek következtében megállt a toronyóra és 
elnémultak a harangok. (A szakemberek 
ezt pontosabban így írták körül: a villám-
csapás tönkretette a harang és a torony-
óra vezérlő rendszerét, a három harang in-
duktív érzékelőit, a vezérlő elektronikát, a 
tápegységeket, a toronyóra központi haj-
tóművének vezérlő tápegységét, valamint 
a két ütőszerkezet vezérlőáramköreit és 
az emelőmotorok automatizmusát.) 
Ugyancsak tönkrement a hangosító be-
rendezés, megsemmisült a biztonságtech-
nikai riasztó berendezés, zárlat keletke-
zett a villanyvezetékekben, de még a lel-
készi hivatalban lévő internet berendezés 
is a villámcsapás áldozatává lett.
Szűcs Attila presbiter gyors és szakszerű 
irányításával a szakértők felmérték a ká-
rokat. Ugyancsak hamar a helyszínen járt 
a biztosító szakmérnöke. A felmérések 
összesítése szerint kárunk megközelíti a 

Villámcsapás
másfélmillió Ft-ot. 
Bízunk az Úr Istenben, hogy a bizto-
sító kárunk java részét idővel megté-
ríti. Ugyanakkor bizonyos területeken 
arra nem várhatunk, amíg ez realizáló-
dik. Legelsőnek a harangok működését be 
kellett indítanunk. Ebben a „kaparj kur-
ta, neked is jut” világban csoda, hogy van 
olyan mester (Rancz Lajos), aki ezt hitel-
ben is elvégezte.
Mindamellett hálásak vagyunk azoknak 
a Testvéreinknek, akik a „kétszer ad, aki 
gyorsan ad” elv alapján egyből megnyi-
tották szívüket és pénztárcájukat a gyü-
lekezet szükségét megismerve és adomá-
nyokat adtak a károk helyreállítására. Is-
ten áldja meg a jókedvű adakozókat és 
példájuk buzdítson másokat is adakozás-
ra, hogy mielőbb rendezzük számláinkat, 
dolgainkat Isten dicsőségét szolgálva.

                                           Máté Sándor

Keresztelők:

Bajusz Áron
Bajusz Zsolt és Németh Zsuzsanna

első gyermeke

Kis Benett László
Kis Zoltán és Somogyi Mária Erzsébet

második gyermeke

Kovács Szimonetta Zoé
Kovács Gyula és Újszászi Mónika

második gyermeke

Sallai – Nagy Hanna
Sallai Imre és Nagy Anikó

első gyermeke

Sallai Tibor
Sallai Tibor és Derecskei Birgitta

első gyermeke

Zrínyi Janka
Zrínyi Ferenc és Faragó Katalin

második gyermeke

Házasságot kötött:

Harsányi Zsolt és Keczán Noémi

Halottaink:
Nosza Ferenc

néhai Bognár Mária férje
élt 80 évet
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Károly öröme és szomorúsága

Vasárnap reggel volt. Károly a csöndes 
erdei ösvényen sétálgatott. Mélyen be-
szívta a friss levegőt és boldogan körül-
nézett. Mennyire szerette a természet nyá-
ri pompáját! Köröskörül a fák halk sutto-
gása, a madarak éneke, a kék égbolt, a ra-
gyogó napfény, melynek sugarai, mint 
aranyló nyilak hatoltak át a sűrű lombon. 
Olyan szép volt a világ! Akaratlanul ösz-
szekulcsolta a kezét. Igazán egynek érez-
te magát a felséges természettel. Így ün-
nepelte az istentiszteletet. 
„Milyen kár - gondolta magában -, hogy 
az emberek ilyenkor ott ülnek a templo-
mok dohos félhomályában, és hallgatják 
valamely középkori dogma fejtegetését. 
Hogyan lelheti valaki ilyesmiben az örö-
mét?! Isten itt van! Itt, ebben a csodála-
tos természetben... Igen, itt... Az ember 
itt érzi Őt a dicsőséges természet lehele-
tében. Aki itt nem tudja Istent megtapasz-
talni, annak kő van a szíve helyén...”
Minden lépésnél újabb és újabb fölfede-
zéseket tett. Szinte beleburkolózott az ün-
nepi hangulatba.
Néhány évvel később.

Károly ismét a csöndes nyári erdőt járja. 
Most azonban nincs tele a szíve ujjongó 
harmóniával. Összetört és gyötrődő. Teg-
nap összeomlott élete boldogsága. Fiatal 
felesége kis csecsemőnek adott életet, ő 
maga azonban kimondhatatlan kínok kö-
zött meghalt. Nem sokkal később az új-
szülött is követte őt. A boldogtalan meg-
özvegyült Károly kora reggel kivándorolt 

a hőn szeretett természetbe. Vigasztalást, 
lelki erőt akart nyerni. 
Már órák óta bolyongott az erdőben cél-
talanul. Minden olyan volt, mint amilyen 
máskor: napfény szűrődött át a fák levelei 
közt, madarak csicseregtek, felhők úsztak 
az égen... A fér  szíve azonban nem akart 
csöndesedni. Nincs mit szépíteni a dol-
gon: a természet ma nem adott vigaszta-
lást megsebzett szívének. Az erdő pompá-
ja szinte vadul fölkavarta. Miközben a vén 
fák közömbösen susogtak, mintha semmi 
nem történt volna, úgy érezte, hogy leg-
szívesebben hangosan fölkiáltana: „Mit ér 
az összes szépségetek, mit használ lom-
botok sejtelmes susogása? Még egy kis 
idő és itt az ősz. Akkor a ti szépségetek is 
meg fog halni. Meg fog halni, igen, meg 
fog halni...” Nem tudott szabadulni a gon-
dolattól. Ott lüktet a halántékában: „Meg-
halni... igen, meghalni...”
Lassan megy tovább. A holtak képe ott a 
szeme előtt. Összes fájdalma mellett egy 
különös tüske is gyötri: este, mielőtt fe-
lesége bement a kórházba, azon az es-
tén - ma már meg sem tudja érteni - még 
egy kis szóváltása volt vele. Hogy is tehe-
tett ilyet! Igaz, borzasztó kimerülten érke-
zett haza, idegesen. De hát nincs értelme, 
hogy most mentségeket keressen. Tény, 
hogy kemény, barátságtalan szavakat vá-
gott a feleségéhez. És ez maradt az utolsó 
beszélgetésük! Úgy égette most ez az él-
mény. Sosem tudja jóvátenni! Soha töb-
bé!
Károly meggyorsítja lépteit. Csak lenne 
valakije, akinél kibeszélhetné magát... De 
a falevelek zizegése hidegen hagyja, érin-

Megtörtént esetek

tetlenül. Harag és keserűség fogja el. Eze-
ket a fákat az emberiség összes fájdalma 
sem érdekli. Állnak, ahogy mindig álltak, 
a vén fák... 
Egyszerre harangszó üti meg a fülét a reg-
geli csöndben. Károly föl gyel. Anélkül, 
hogy tudná mit tesz, követi a harangszót. 
Előtte ritkul az erdő, egy kis falu képe 
bukkan föl a mező túloldalán. Károly, 
mint valami alvajáró követi a  atal pa-
rasztgazdát, aki a régi temetőn keresztül 
a templom felé igyekszik. Belép mögötte 
az alacsony templomajtón.
És most ott ül - hosszú idő óta először - 
egy gyülekezetben. Az orgona halkan ját-
szani kezd. A fér ak erőteljes hangon be-
lefognak az énekbe:

„Jézus, vigasságom!
esdekelve várom

áldó szavadat!
A Te jelenléted

megvidámít, éltet,
bátor szívet ad.

Légy velem, ó, mindenem!
Nálad nélkül nem is élek:

Te vagy örökélet!”
Károlynak úgy tűnik, mintha az embe-
rek csak neki énekelnének. Majd előlép a 
lelkész, és olvasni kezdi: „Jézus Krisztus 
így szólt: Jöjjetek énhozzám mindnyájan, 
akik megfáradtatok és meg vagytok ter-
helve, és én megnyugvást adok nektek.”
Károly arca elé kapja a kezét, és szabad 
folyást enged könnyeinek...

(Wilhelm Busch: Variációk egy témára c. 
könyvből)

Gyülekezeti 
alkalmaink:

Augusztus 5. vasárnap 
9:30 – Házassági évfordulós Istentisztelet

Augusztus 15. szerda 
7:00 – Gyülekezeti kirándulás

Augusztus 19. vasárnap 
9:30 – Újkenyéri Hálaadás Úrvacsorával

Friss hírekről, eseményekről weboldalun-
kon is tájékozódhatnak:
http://szabadszallasireformatus.hu

„Szeretném, ha hét életem lenne!"
- olvasom a gyermekéneket.

„Minden vágyam teljesülne benne!
Az egyikben repülő lehetnék,
a másikban tengerész talán...

Mindegyikben más öröm várna rám...
Szeretném, ha hét életem lenne...

de ha csak egy lehet!"
 

Kísér ez a különös gyermekének,
s rágondolok az én egy életemre...

 
Hangzott Krisztus hívása: Kövess en-

gem!

S öröm volt a  atal életet
értem átszegzett kezébe tennem,

szolgálat útján járni szent nyomában!
 

Alkonyodik... de ma sincsen más vá-
gyam:

Vele élni ezt az egy életet!
Ha hét volna, vele mind a hetet!

Szolgálatában minden percet, évet,
hiszen az élet csak Ővele élet!

                        (Túrmezei Erzsébet)

„Szeretném, ha hét életem lenne!”
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Országos Rejtvényfejtő 
Bajnokság

Szeptember 22-én és 23-án sok szeretet-
tel várjuk a rejtvényfejtést kedvelőket és 
az érdeklődőket az immár TIZEDIK alka-
lommal megrendezendő Országos Rejt-
vényfejtő Bajnokság szabadszállási for-
dulójára!
A rendezvény a hagyományok szerint 
idén is szombat koradélután kezdődik az 
egyéni versennyel – kezdő, haladó, mes-
terjelölt, mester kategóriákban -  vasárnap 
délelőtt pedig a csapatversennyel folyta-
tódik – haladó, mesterjelölt, mester kate-
góriákban.

Helyszín: Zöld Ász Fogadó
Időpont: 2012. szeptember 22. szombat  
13:00 óra
2012. szeptember 23. vasárnap 10:00
Nevezés: a helyszínen, nevezési díj: 800 
Ft/fő

A Rejtvényfejtők Országos Egyesülete 
(ROE, www.roe.ini.hu) és a csapatok ne-
vében sok szeretettel várunk minden ked-
ves érdeklődőt az idei megmérettetésre!

                                E. Kovács Imréné

Sokat gondolkoztam, hogy válaszoljak-e 
az itt megjelent két cikkre. Az első cikk 
megjelenése után kicsit meglepődtem. 
Nem azon, ami abban megfogalmazó-
dott, hanem azon, akik nevében íródott.
Velem szerződési viszonyban az elhunyt 
élettársa volt, akivel a temetésen tapasz-
talt problémákat négyszemközt megbe-
széltük, és úgy éreztem lezártnak tekin-
tettük ezt az ügyet.
2004 óta 800-900 temetést bonyolítottam 
le több településen.  Volt példa arra, hogy 
technikai problémák adódtak. Azonban 
külön kellene választani azt, hogy mi tör-
ténik szándékosan, vagy mi történik raj-
tunk kívülálló okból. A technikai eszkö-

zök (zenelejátszó, hangosító) elromlását 
nem a szándékosságom vezérelte.
Minden temetés más és más. Legyen az 
református-, katolikus- illetve társadal-
mi temetés. Az egyházi szertartások meg-
adott forgatókönyv szerint zajlanak. A 
szóban forgó temetést a család társadalmi 
búcsúztatóval kérte. A temetésen derült ki 
–mindenféle egyeztetés nélkül-hogy hár-
man mondanak beszédet a ravatalozónál.  
Ez felborította a megszokott menetrendet.
A cikkben említett zavaró körülmény - 
a koszorúk kihordása szertartás közben 
– azért történt, hogy ne a sírnál keljen a 
gyászolókon átmenni a koszorúkkal, virá-
gokkal, hanem - a család főkoszorúin kí-

vül  -  ezt már előre megtesszük.
A sírnál szolgáltatott zene nem a saját ze-
nei hanganyagunk volt, hanem a család 
által hozott lemez, aminek minőségéért 
felelősséget vállalni nem tudok.
A második cikk írójának csak annyit sze-
retnék üzenni, a pár évvel ezelőtt történt 
temetésen a család meg volt elégedve a 
szolgáltatással.
Ezek után is minden temetésen megpró-
báljuk a maximumot nyújtani és a legap-
róbb részletekre is oda gyelni, hibáink-
ból tanulni.    
       
                                          Vidéki János
 

Néhány gondolat a temetkezésről

A Térségi Televízió Szabadszállás va-
lamennyi helyi kábeltévé szolgáltató-
nál (Optanet és LRT ktv) fogható. Reklá-
mot és képújságot minden nap 0-19 órá-
ig és 22-24 óráig, műsort 19-22 óráig su-
gárzunk. Augusztus 1-től a képújságban 
megjelenő reklám heti 500 Ft-ért rendel-
hető meg, ami 1 fekvő jpg  kiterjeszté-
sű kép lehet,  megjelenésenként 45 má-
sodperc időtartamra. A reklám óránként 
többször is megjelenik a fenti időközök-
ben. 

Érdeklődni lehet:76/558-003 telefonszá-
mon Szekeres Mihálynál.

BEÍRATKOZÁS
Felhívjuk a Tisztelt Szülők  gyelmét, 
hogy a napköziotthoni étkeztetést igény-
bevevőknek minden évben be kell irat-
kozni.
A beiratkozás ideje: 
2012. július 2 - 4.
2012. augusztus 29 – 31.
Naponta 08.00 – 14.00 óra
A beiratkozás helye: RÓNA konyha iro-
dája
6080 Szabadszállás, Kossuth L. u. 10.
A beiratkozáshoz, ha ingyenes vagy ked-
vezményre jogosult az étkező, akkor kér-
jük, hozza magával a jogosultságot igazo-
ló dokumentum fénymásolatát
(a tartós betegséget és a nagycsaládosok 
kedvezményére jogosultságot a Magyar 
Államkincstár nyomtatvány másolatával 
kell igazolni).
A szeptemberi iskolakezdéskor azon 
gyermekek részére tudjuk az étkeztetést 
biztosítani, akik beiratkoztak és a szüksé-
ges igazolásokat leadták a RÓNA konyha 
irodájában, valamint ebédjegyüket 2012. 
augusztusig 31-ig megvásárolták.
                    Baloghné Szabó Magdolna
                 Élelmezésvezető

Végtelennek tűnő, hatalmas búzatábla 
hever lábaim előtt!

Ringatózik a szélben, 
mint tenger hullámai.

Mily csodálatos e látvány,
mit a természet tár elém!

Táncolni látni,
karcsú lábán a kenyért!

Smaragdzöld köntösét levetvén,
idővel sárgára cseréli majd!

Ringatózó táncát,
taps nélkül hajolva köszöni meg.

Elfáradván,
könnyei magját szórja szét!

E könnyet megtörve,
készül majdan el a kenyér!

                            (Tompa Ildikó 2012)

Búza!
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A szabadszállási vállalkozók 
bemutatása cikksorozatunk-
ban, most Oszlánszki Lajos 
életpályáját kívánjuk az ol-
vasók elé tárni; hogyan lett 
a műszaki kérdések felé ér-
deklődő gyermekből több 
munkatársat foglalkozta-
tó vállalkozó. „Oszi” ahogy 
a barátok hívják 1970-ben 
született Szabadszálláson. 
Szülei kétkezi munkával te-
remtették elő a gyerme-
kek felneveléséhez szüksé-
ges anyagi feltételeket. Ál-
talános iskolai tanulmányai 
befejezésével egyértelmű 
volt számára, hogy valami-
lyen műszaki pályán szeret-
né kamatoztatni képessége-
it. Mindig nagyon érdekel-
ték a műszaki dolgok, már 
gyermek korában is min-
den játékát szét- és összesze-
relt. Lajos, mai szakmájával 
szemben vasút-villamossá-
gi szerelőként kezdett tanul-
ni, amit gyorsan, már az első 
évben lecserélt az autósze-
relő szakmára. Autószerelő-
nek Kunszentmiklóson ta-
nult, itt szerezte szakmáját is 
1988-ban. Szakmai gyakor-
laton tanuló évei alatt Sza-
badszálláson Parragh János 
autószerelő mesternél volt, 
akivel még néhány hóna-
pig iskolája befejezése után 
is együtt dolgozott. Tanuló-
évei után három évet bizton-
sági őrként szolgált a hon-
védségnél, majd öt évet fő-
állású tűzoltóként a szabad-
szállási tűzoltóságon; már 
4-5. osztályos kora óta aktí-
van részt vett a helyi tűzol-
tók életében, amelynek a ze-
nekarában trombitán játszott 
nyolc évig.
1997-ben megházasodott, 
2002-ben született egyet-
len  a. Feleségével közösen, 
1998-ban alapították meg a 
betéti társaságukat, ezzel in-
dult az önálló autószerelői 
vállalkozás. Sok éves mun-
ka eredményeként több fej-

Aki az autók között érzi otthon magát - beszélgetés Oszlánszki Lajos 
szabadszállási autószerelő mesterrel

lesztést hajtott végre, így bő-
víteni tudott lakatos és gu-
mis műhellyel. 2002-ben au-
tószerelő mestervizsgát tett. 
Jelenleg három főt alkalmaz. 
A vállalkozó újabb fejleszté-
seken gondolkozik, de a je-
lenlegi gazdasági környeze-
tet annyira bizonytalannak 
látja, hogy nem mer befek-
tetni műhelykorszerűsítésbe. 
A mai napig 2009-ben meg-
állapított óradíjjal dolgozik, 
de kevés esélyt sem lát arra, 
hogy a közeljövőben emelni 
tudjon a szolgáltatás árán.
Szerinte a jó autószerelő mű-
helynek minden problémát 
meg kell oldania, ami a két 
rendszám között van az au-
tóban: motorszerelés, gumi-
javítás, karosszériázás, biz-
tosítás stb., ezek nélkül nem 
működhet jól a vállalkozás. 
Lajos autószerelő műhelyé-
ben tanulók oktatását is vál-
lalta, de véleménye szerint 
a mai oktatási rendszerben 
már nagyon nehéz jó szak-
embereket képezni. A tanu-
lók csak pár órát tartózkod-
nak a gyakorlati műhelyben, 
a többit iskolapadban töl-
tik, de a tapasztalatok szerint 
csak elméletben nem lehet 
szakmát elsajátítani.        
A helyi és környékbeli te-
lepülések lakosai mellett 
Kecskemétről és Budapest-
ről is érkeznek autótulajdo-
nosok, de több cégnek is itt 
javítják a gépjárműveit. Sza-
badszállás Város Önkor-
mányzatának helyi orvosi 
ügyeletét segítő autóját már 
négy éve ingyen javítják, ez-
zel is támogatva a városunk 
egészségügyi szolgáltatását.
Az Orgona utcában műkö-
dő műhelyben az autószerelő 
mesterségnek a jelek szerint 
lesz folytatója a családban, 
hiszen a most tíz éves  a, 
ugyan azzal a szenvedéllyel 
érdeklődik a műszaki kérdé-
sek után, ahogy az édesapja 
tette évtizedekkel ezelőtt. 
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A Vidékfejlesztési Minisztérium a ta-
nyai gazdaságok számára második al-
kalommal hirdeti meg a nemzeti forrás-
ból támogatott Tanyafejlesztési Progra-
mot. A program a Nemzeti Vidékstraté-
gia kiemelt térségi programja. A prog-
ram keretén belül gazdálkodó tanyatulaj-
donosok pályázhatnak támogatásra tanya-
gazdaságaik fejlesztésére, gazdálkodási 
feltételeik, életkörülményeik javítására.
1. A pályázat benyújtására jogosult:
- Az a mezőgazdasági tevékenységet 
végző őstermelő, egyéni vállalkozó és 
családi gazdálkodó, aki a pályázati ki-
írás mellékletében található tanyás tele-
pülés valamelyikén található tanyán él.
- A tanya a saját vagy házastársa, testvé-
re, vagy valamely egyenes ági leszárma-
zottja vagy egyenes ági felmenője vagy a 
családi gazdaság valamely tagjának tulaj-
donában van.
- A 2011. évi összes - mezőgazdasági tá-
mogatásokkal kiegészített - bevételének 
legalább 50%-a mezőgazdasági tevé-
kenységből származott és ezen mező-
gazdasági tevékenységből származó - 
mezőgazdasági támogatásokkal kiegészí-
tett - bevétele nem haladta meg a nettó 
5 millió Ft-ot.
2. A támogatás általános szabályai:
- A támogatásra az előírt elektronikus 
adatlapon kell pályázatot benyújtani.
- A pályázat benyújtása díjmentes.
- A pályázat során elnyert támogatás 
vissza nem térítendő támogatás.
- A pályázat során elnyert támogatást a 
fejlesztés megvalósítása után, az elszá-
molást követően kapja meg a gazdál-
kodó.
- A fejlesztés megkezdéséhez a támo-
gatás 25%-áig előleg igényelhető a pá-
lyázati adatlapon, amelyhez a támogatá-
si szerződés megkötése után juthat hozzá 
a gazdálkodó. Az előleg felhasználásáról 
ugyancsak elszámolást kell benyújtani.
- Egy pályázó egy pályázatot nyújthat 
be.
- Egy tanyára egy pályázat nyújtható be. 

3. A támogatás és a saját forrás mérté-
ke:
- A támogatás csekély összegű (de 
minimis) támogatásnak minősül. A ha-
sonló csekély összegű mezőgazdasági tá-
mogatásokkal együtt maximálisan 7 500 
Euró-t (~2,2 millió Ft-ot) érhet el három 
év alatt. Jelen esetben ez a megelőző két 
évvel együtt, a 2010-2011-2012. évi me-
zőgazdasági csekély összegű támogatá-
sokkal együtt értendő.

- A tanyagazdaságban megvalósítandó 
fejlesztés költségének max. 75%-ára 
igényelhető támogatás, a fennmaradó 
25%-ot saját forrásként a tanyagazdának 
kell  zetnie, amely lehet önerő, vagy hi-
tel is.
4. Támogatás igényelhető a 
tanvagazdaság alábbi fejlesztéseire:
- tanyai lakóépület felújítására (építő-
anyagok, építési eszközök vásárlására, 
építési munkálatok ki zetésére);
- gazdálkodási célú épületek felújítására, 
új gazdálkodási célú épület építésére (épí-
tőanyagok, építési eszközök vásárlására, 
építési munkálatok ki zetésére);
- gazdálkodási gépek, kisgépek, eszközök 
fejlesztésére, beszerzésére (bármely új 
és használt gazdálkodási használatú gép, 
kisgép és eszköz vásárlására, vagy már 
meglévő gazdálkodási gép fejlesztésére);
- karám, kerítés létesítésére, felújítására 
(építőanyagok, építési eszközök vásárlá-
sára, építési munkálatok ki zetésére);
- szaporítóanyag vásárlására, beszerzé-
sére (gazdálkodási célú vetőmag és gyü-
mölcsfa vásárlására);
- állatállomány kialakítására, bővítésére 
(gazdálkodási célú állatállomány vásár-
lására);
- tanyagazdaság energetikai megújításá-
ra (előnyt jelent olyan eszköz vásárlásá-
ra, amely a tanyagazdaság valamely részét 
megújuló energiával látja el, ill. ezen esz-
köz építési munkálatainak ki zetésére);
- egészséges ivóvíz beszerzéséhez szük-
séges létesítmények beruházására (olyan 
eszköz vásárlására, amely a tanyagazda-
ságot egészséges ivóvízzel látja el, pl. szi-
vattyú, víztisztító berendezés, stb. ill. ezek 
beépítési munkálatainak ki zetésére);
- természetközeli, egyedi szennyvíz-keze-
lésre és elhelyezésre (szennyvíz elvezeté-
séhez és elhelyezéséhez szükséges eszkö-
zök, gépek, építési anyagok beszerzésére, 
építési munkálatok ki zetésére);
- tanyai közbiztonság javítását célzó kis 
értékű eszközök beszerzése (pl. riasztók, 
mozgásérzékelő berendezések, mobiltele-
fon stb.).
Egy pályázaton belül több cél is megje-
lölhető, sőt több cél esetén többletpont ér-
hető el!
5. A pályázatok bírálatánál előnyt je-
lent:
- alacsony infrastruktúrával rendelkező ta-
nya fejlesztése,
- több gyermekes tanyai család pályázata,
- őshonos magyar állatfajta tartása vagy 
tartásának vállalása,

- tájfajta növények termesztése, tájfajta 
állatok tartása vagy tartásának vállalása,
- állattartás folytatása, állatállomány nö-
velése, 
- kertészet arányának növelése,
- ökológiai gazdálkodás folytatása,
- több támogatási célt megvalósító komp-
lex fejlesztés.
6. A pályázat benyújtása:
A tanyagazdáknak a pályázatokat elektro-
nikus és postai úton kell benyújtaniuk. A 
Nemzeti Agrárszaktanácsadási, Képzé-
si és Vidékfejlesztési Intézet (NAKVI) 
honlapján (www.nakvi.hu) elérhető 
adatlapot elektronikus úton kell kitöl-
teni, majd a kitöltött és elmentett adat-
lapot kinyomtatva 5 naptári napon be-
lül, 1 eredeti és 2 másolati példányban, 
1 borítékban postára kell adni a kötele-
ző mellékletekkel együtt a NAKVI címé-
re (1223, Budapest, Park út 2.). Az adat-
lapok mellett kitöltési segédlet is találha-
tó a honlapon.
7. A pályázat legfontosabb határidői:
- A pályázat benyújtásának határide-
je: 2012. augusztus 31. (Az adatlapokat 
elektronikusan 31- e éjfélig lehet kitölte-
ni, majd 5 napon belül kell a mellékletek-
kel együtt postára adni).
- A pályázatok elbírálásának határideje: 
2012. október 31.
- A fejlesztés befejezésének határideje: 
2013. április 30.
8. A pályázatok elérhetősége és további 
felvilágosítás, segítségnyújtás:
A pályázati dokumentáció az alábbi hon-
lapokon érhető el:
- Nemzeti Agrárszaktanácsadási, Képzési 
és Vidékfejlesztési Intézet - www.nakvi.
hu
- Kormányportál, Vidékfejleszté-
si Minisztérium - www.kormany.hu/hu/
videkfejlesztesi-miniszterium
A pályázat összeállításában és benyúj-
tásában szükség szerint az illetékes falu-
gazdászok, agrárkamarai tanácsadók, 
szaktanácsadók nyújtanak segítséget.
A pályázatokkal kapcsolatban felvilágosí-
tás a pályázatkezelő szervezetnél is kér-
hető:

Nemzeti Agrárszaktanácsadási, Képzési  
és Vidékfejlesztési Intézet:
1223 Budapest, Park u. 2. Tel.: 1/362-
8100; Fax.: 1/362-8104 

Dr. Hiller Márta
E-mail: mtpi@nakvi.hu

Tanyafejlesztési Program 2012 - Tanyagazdaságok támogatása
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2012. június 29-én e kánikulai napon ke-
rült sor a VIII. Helyőrségi Honvéd Ta-
lálkozóra, mely  az ez évi városi napok 
programsorozatának megnyitója is volt 
egyben.

Reggel 9 órára érkeztek a vendégek a ta-
lálkozó helyszínére, ahol az Önkormány-
zat sátrában elhelyezett gulyáságyú, mel-
lette egy még régebbi gulyáságyú bemu-
tatói várta az érdeklődőket. 
Kis kupicákba ízes hazai  pálinka, vala-
mint  nom falatkák  kerültek kínálásra az 
érkezőknek.

10 órakor  a színházteremben a Nyug-
díjas Klub elnökének megnyitója után 
Végh Ferenc nyá. vezérezredes úr szólt a 
megjelentekhez. Ezek után az ünnepi mű-
sor következett. 
Janovics Zsuzsanna tanárnő „táncos lá-
nyai” adtak nagysikerű előadást.

11 órakor volt az indulás a temetőbe, ahol 
Máté Sándor alezredes tábori lelkész úr 
mondott beszédet a katonák és polgáriak 
kopjafáinál. 
Megemlékező koszorúzás zárta a temetői 
látogatásunkat.
A találkozó résztvevői ezután a lakótelep-
re az alakulatok és a parancsnokok park-
jaihoz sétáltak, illetve gépjárművel ér-
keztek. A hódmezővásárhelyi honvéd ze-
nekar GYEP showja után  zenekari kísé-
ret mellett koszorúzás volt, majd egy-egy 
szál virág lett elhelyezve az alakulatok 
emlékköveinél, ahol Papp Miklós nyá. 
ezredes  úr mondott beszédet.
A vidám, baráti beszélgetések mellett 
volt idő felidézni a régi emlékeket, emlé-
kezni azokra, akik már nem lehetnek kö-
zöttünk.
12:30 órakor a Tóth Autómix Étteremben 

folytatódott a találkozó.
Az ízletes ebéd elfogyasztása előtt Hor-
váth Zoltán nyá. ezredes úr szólt az egy-
begyűltekhez.
Az ebédet és a beszélgetést követően a 
Tájház állt rendelkezésre kedves vendé-
geink számára, ahol emlékezhettünk a 
régi paraszti élet eszközeire, berendezési 
tárgyaira és kóstolhattuk a  nom, régi ha-
gyományoknak megfelelően készült lán-
gost, s öblíthettük le egy kis borkóstoló-
val.

Bár szép számmal összejöttünk az idei ta-
lálkozón, de mégis kevesen, hiszen sza-
badszállásiak, nyá. katonák, polgári al-
kalmazottak nagyon kevesen voltak.
A jó hangulatú találkozót jövőre is igyek-
szünk megrendezni, bízva abban, hogy 
még többen eljönnek a közös emlékezés-
re.

Ezúton szeretném megköszönni mind-
azoknak, akik természetbeni, és anyagi 
segítségükkel támogattak  minket a ren-
dezvény sikeres lebonyolításában. Kö-
szönöm Szabadszállás Város Önkor-
mányzatának, a GAMESZ dolgozóinak, 
a Róna Étterem dolgozóinak, a József At-
tila Közösség Ház dolgozóinak és Szeke-
res Mihálynak, a Szabadszállás és Vidé-
ke Takarékszövetkezetnek, Szívós Lász-
ló üzletvezetőnek (REÁL üzlet) a Tóth 
Autómix vezetőinek és dolgozóinak, Bir-
kás Menyhértnek a  Birkás Pincészet ve-
zetőjének, köszönet továbbá  a polgárőr-
ségnek, a Golyó Toursnak, a Kárász Vi-
rágbolt vezetőjének, a hódmezővásárhe-
lyi honvéd zenekarnak, a kecskeméti re-
pülőtér parancsnokának ,az l. sz. Katonai 
Igazgatási és Érdekvédelmi Iroda Kecs-
kemét munkatársainak, a Tájház vezető-
jének Szűcs Sándornak, Elekes Sándor-

nak, továbbá Búza Vince nyá. ezredes úr-
nak  a városi napok keretében megren-
dezett kispályás focibajnokság megszer-
vezéséért, valamint köszönöm Janovics 
Zsuzsanna tanárnőnek és tánccsoportjá-
nak, Szőke Péter gyárigazgatónak, Ta-
kács Ferencnek, a Riczu családnak, Biró 
Jánosnénak, Pásztorné Biró Krisztinának, 
Ramasz Imrénének, Mádi Sándornénak, 
Vass Jánosnak és mindazoknak, akik 
esetleg az információ áramlás hiánya mi-
att fenti felsorolásból kimaradtak.

Megköszönöm a Honvéd Nyugdíjas Klub 
tagjainak, valamint Gáspár Ferencné, 
Tóth Józsefné, Biró Jánosné, Udvarno-
ki János, Füleki Imre, Pozsár Antal ve-
zetőségi tagok áldozatos munkáját, amit 
kifejtettek annak érdekében, hogy sike-
resen megrendezésre kerülhetett a VIII. 
Helyőrségi Honvéd Találkozó.

A Nyugdíjas Klub 
2012. augusztus havi programja

- Augusztus hónaptól tervezzük, hogy 
minden szerdai napon klubfoglalkozást 
tartunk a József Attila Közösségi Ház 
Anton Molnár termében 15 órától, mely-
re várjuk a klubtagokat.

- Ráckevére fürdőlátogatást tervezünk, 
melyen a klubtagokon kívül bárki részt 
vehet, az időpont és a részvételi díj ké-
sőbb kerül meghatározásra.

                                               Bur János
                                                   elnök

Honvéd találkozó

Verbóczki Ábel vagyok, 10 éves és 4. 
osztályos leszek. Én is részt vettem a vá-
rosi napok alkalmából rendezett kézmű-
ves foglalkozáson a Dörmögő háznál.
Két lánytestvéremmel, anyukámmal és 
mamámmal voltam ott. Nagyon jól érez-
tük magunkat. Sok mindent készítettünk. 

Először pólót batikoltunk Zsó ka néni-
vel, ami nagyon szépre sikerült. Évike 
nénivel nádsípot készítettünk, amit elő-
ször nehezen tudtunk megszólaltatni, 

mert csak akkor szólt, ha hangot is fúj-
tunk bele. A testvéreim babákat is csinál-
tak Ancsa nénivel kukorica csumából. A 
hugaimnak a gyöngyfűzés tetszett a leg-
jobban. Örültek az új karkötőiknek és 
nyakláncaiknak. 
Én még könyvjelzőt is varrtan Julcsi-
ka néni segítségével. Mama a körmözést 
próbálta ki, kulcstartót készített Erzsike 
nénivel. Kati néni asztalánál agyagozni 
is lehetett, de arra már nem jutott időnk. 
Marika néni a Dörmögő házat mutatta 

meg nekünk, érdekesek voltak a régi dol-
gok. 
Minden néni nagyon kedves volt velünk, 
sokat segítettek és mindenkire oda gyel-
tek. 

Annyira tetszett, hogy jövőre is el szeret-
nénk jönni. 

                                     Verbóczki Ábel

Kézműves foglalkozás a Dörmögő háznál
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KÖZÖSSÉGI OLDAL

Róna vendéglő étrendje augusztusban

A központi ügyelet működtetése:

6080 Szabadszállás Mindszenthy tér 5. 
szám alatti rendelőben történik.

A központi ügyelet működési rendje:

Hétfőtől – péntekig             16.00 – 08.00
Péntek                              13.00 – 08.00
Hétvége                              08.00 – 08.00
Munkaszüneti napok 08.00 – 08.00

A központi ügyelet elérhetősége: 
06 - 76 / 353-324

A háziorvosok a központi ügyelettel le 
nem fedett időszakban sürgősségi ellátás 
céljából a rendelőjükben állnak a lakos-
ság rendelkezésére:

Hétfő 12.00 – 16.00 
Dr. Ódor István Tel: 20/520 6197
Kedd 12.00 – 16.00 
Dr. Csányi János Tel: 76/353-333
Szerda 12.00 – 16.00 
Dr. Laza Erika Tel: 76/558-207
Csütörtök 12.00 – 16.00 
Dr. Tóth Gyula Tel: 76/353-573

A fentieket értelmezve a központi ügyele-
ten szolgálatot teljesítő orvos feladata az 
érintett háziorvosi körzetek lakosságának 
folyamatos, alapszintű sürgőségi ellátása, 
amely fogalomba nem tartozik például a 
gyógyszerfelíratás, amely a hétközi házi-
orvosi rendelésen megtehető.

 
Somogyi József

 GAMESZ-vezető

Amit az ügyeleti 
ellátásról tudni kell01. Szerda: Csontleves, Lecsós sertésszelet, tarhonya

02. Csütörtök: Kelbimbó leves, Párizsi szelet, rizi bizi
03. Péntek: Bableves füstölt kolbásszal, Túrós derelye, gyümölcs
04. Szombat: Meggy leves, Göngyölt sertésszelet, tört burg.
05. Vasárnap: Májgombóc leves, Rizsfelfújt, gyümölcs
06. Hétfő: Gombaleves / Ivólé, Fokhagymás sertés szelet, p.rizs, sav.
07. Kedd: Zöldborsó leves, Csirkepaprikás, tészta
08. Szerda: Daragaluska leves, Stefánia vagdalt, lucskos káposzta
09. Csütörtök: Gyümölcsleves, Marhapörkölt, tarhonya, sav
10. Péntek: Nyírségi gombócleves, Grízes tészta, lekvár, gyümölcs
11. Szombat: Paradicsom leves, Borsos tokány, spagetti
12. Vasárnap: Kelbimbó leves, Milánói sertésszelet, petr.burg.
13. Hétfő: Lebbencs leves, Zöldborsós tokány, tészta
14. Kedd: Tojásleves, Sült csirkecomb, mexikói rizs, sav.
15. Szerda: Húsleves, Párolt sertésszelet, almafőzelék
16. Csütörtök: Zöldbab leves, Pirított sertésmáj, sós burg., sav.
17. Péntek: Sárgaborsó gulyás, Túrós lepény, gyümölcs
18. Szombat: Rizsleves, Gombapaprikás, galuska
19. Vasárnap: Almaleves, Rántott csirkecomb, petr.burg.
20. Hétfő: Babgulyás, Palacsinta, gyümölcs
21. Kedd: Magyaros burgonyaleves, Sült kolbász, lencsefőzelék
22. Szerda: Zöldségleves, Mexikói pu.ragú, rizs
23. Csütörtök: Gombócleves, Lecsós csirkemáj, tarhonya
24. Péntek: Frankfurti leves, Burgonyás tészta, alma
25. Szombat: Zellerkrém leves, Húsos tészta
26. Vasárnap: Karaláb leves, Disznótoros, hagymás törtburg., sav.
27. Hétfő: Csontleves, Bakonyi szelet, tészta
28. Kedd: Hamis gulyás, Pirított csirke, zöldborsó főzelék
29. Szerda: Paradicsom leves, Rántott tonhal, burg.püré
30. Csütörtök: Rántott köménymagleves, Rakott burgonya kolbásszal
31. Péntek: Bográcsgulyásleves, Mákos metélt, gyümölcs
01. Szombat: Kar ol leves, Brassói aprópecsenye, sav.
02. Vasárnap: Lencseleves, Sertés  ekken, párolt rizs, sav.
03. Hétfő: Húsos hamis halleves, Túrós csusza, tepertő, gyümölcs
04. Kedd: Erdei gyümölcsleves, Párizsi szelet, rizi bizi
05. Szerda: Tarhonyaleves, Tejfölös-gombás csirke, tészta

(A változtatás jogát fenntartjuk!)

  Somogyi József
 GAMESZ-vezető
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ÉRETTSÉGIZZEN, VAGY SZEREZZEN SZAKKÉPESÍTÉST 
ESTI TAGOZATON SZABADSZÁLLÁSON !

A Kun László Középiskola és Szakiskola
FELVÉTELT HIRDET
a 2012/2013-as tanévre

gimnáziumi, vagy szakközépiskolai képzésre a 
Szabadszállási Tagintézményébe.

Jelentkezni lehet:
- érettségire felkészítő képzésre, vagy 

a szakközépiskolai képzésen belül 
- gazdasági informatikus, vagy 

- logisztikai ügyintéző képzésre. 

Az oktatás hetente két alkalommal (hétfőn és szerdán), esti tagozaton, 
délután 15.00 és 20.00 óra közötti időben történik! 

Érdeklődni és előzetesen jelentkezni lehet:
DEBRECZENINÉ KISS ERZSÉBET

 oktatásszervezőnél a 06-30/415-0782-es telefonszámon, vagy

GALAMBOSNÉ SZITÁS ZSUZSANNA
tagintézmény-vezetőnél a  06-30/685-3739-es telefonszámon

Részletes információ kérhető még (munkanapokon, munkaidőben):
DEBRECZENI SÁNDOR

igazgatóhelyettestől a 06-30/914-0035-ös telefonszámon.

Beiratkozás a képzésre :
2012.08.15-én, 22-én 16.00-18.00-ig

2012.08.25-én, 08.00-10.00-ig
2012.08.27-én 16.00-18.00-

illetve az oktatásszervezővel telefonon történő egyeztetés alapján a nyár folyamán folyamatosan

A beiratkozás helye: a Pető  Sándor Általános Iskola épülete
Szabadszállás, Kálvin tér 8. sz.

A beiratkozáshoz hozza magával iskolai bizonyítványait, személyi igazolványát, lakcímkártyáját vala-
mint TAJ kártyáját!

Középiskolánk tanulói jogosultak diákigazolvány igénylésére és a velejáró kedvezmények igénybevéte-
lére. 

A képzés TANDÍJMENTES! A jelentkezőknek csak iskolafenntartási-hozzájárulást kell  zetni, melynek 
összege 12.000 Ft és a beiratkozáskor kell  zetni!

A képzést csak a szükséges jelentkezői létszám megléte esetén indítjuk!!!

www.kunkozepiskola.hu
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HIRDETÉSEK/KEGYELET

GRÁNIT, MŰKŐ SÍREMLÉKEK SZABADSZÁLLÁSRÓL 
Rövid határidővel, piacvezető áron, megújuló forma és színválaszték. 

Gránit burkoló anyagok széles színválasztéka: ablakpárkányok, konyhapultok. 
VÁROM MEGLÉVŐ ÉS ÚJ MEGRENDELŐIMET! 

Kérésére otthonába számítógépes bemutatót tartok. 

Új szolgáltatásom:
cserépkályha és kandalló építés, átrakás, búbos kemence és kerti 

kemencék készítése.

Müller Zoltán
 kőfaragó 

Szabadszállás, Bajcsy-Zs. utca 12-13. 
Időpont egyeztetés telefonon: 

06-70-457-0070 
06-76/353-092 

www. muller-granit-sirko.sokoldal.hu 
E-mail: zoltanmuller69@gmail.com
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